ἔστι δὲ τοῦτο τυραννίς] Latine de more dicas: Est au-
tem haec tyrannis. Quan-
quam Livius II. 38, 5: si
hoc profectio et non fuga
est, ubi v. Drackenb. coll. Rud-
dimanni Institut. Gramm. Lat.
II. p. 22. annot. 52. De Grae-
cis conf. Plat. Gorg. p. 504.
D. ibique annot.

ἢ οὐ κατὰ σμικρὸν τὰλλό-
τρια —] Hottingerus teste
Faesio in libro Philol. Beiträg.
p. 288. scribendum putabat: ἀλλὰ
ξυλλήβδην καὶ βία ἀφαιρεῖται.
Nempe, inquit, ut τῷ κατὰ σμικ-
ρὸν opponitur τὸ ξυλλήβδην,
ita τῷ λάθρα aequaliter τὸ βία.
Neque τὸ λάθρα ἀφαιρεῖσθαι
aptum est indoli tyranni, non
quo id vel tyrannum facere
posse negem, sed si fecerit, non
qua tyrannum, sed qua dolosum
fraudatorem id fecisse conten-
do. Verum recte huic senten-
tiae adversatus est Astius.
Nam ut βία cadit etiam in eos,
qui deinde memorantur, ἀνδρα-
ποδιστῆς, τοιχωρῶχος, alios,
ita etiam λάθρα in tyrannum,
si, quod vi eripere vel non possit
vel incauti esse indicet, id
dolo ac fraude capiat. Opposi-
tionem continent κατὰ σμικρὸν
et ξυλλήβδην: illa verò λάθρα et
βία modum indicant τοῦ ἀφαι-
ρεῖσθαι, qui tam in tyrannum
quam in ceteros iniustitiae ama-
tores convenit. Itaque verba
sic interpreteris: quae non
particulatim aliena sive
clam sive per vim auferit,
— sed generatim euncta.

καὶ ἀποστερηταὶ καὶ κλέπται οἱ κατὰ μέρη ἀδικούν-
τες τῶν τοιούτων κακορρημάτων καλοῦνται· ἐπειδὴν
δὲ τις πρὸς τοῖς τῶν πολιτῶν χρήμασι καὶ αὐτοῖς
ἀνδραποδισάμενος δουλῶσεται, ἀντὶ τούτων τῶν αἰσ-
χρῶν ὀνομάτων εὐδαιμονες καὶ μακάριοι κέκληνται,
οὐ μόνον ὑπὸ τῶν πολιτῶν, ἀλλὰ καὶ ὑπὸ τῶν ἄλλων, C
ὅσοι ἂν πύθωνται αὐτὸν τὴν ὅλην ἀδικίαν ἠδικη-
κότα· οὐ γὰρ τὸ ποιεῖν τὰ ἄδικα, ἀλλὰ τὸ πάσχειν
φροβούμενοι ὀνειδίζουσιν οἱ ὀνειδίζοντες τὴν ἀδικίαν.
οὕτως, ὡς Σώκρατες, καὶ ἰσχυρότερον καὶ ἐλευθεριώτερον

C. καὶ ἰσχυρότερον —] Hic καὶ vulgo omissum, quod
quum teste Duebnero una cum Ambros. Ang. Flor. a. e. x. γ. et pr.
Ven. II. etiam Par. A. tueatur, in ordinem recipere non dubitavimus.

— Deinde quod ἱερά καὶ ὅσια
commemorantur, scholiastes ad
h. l. de discrimine horum voca-
bularum: Ὅσια, inquit, τὰ βέβη-
λα, εἰς ἃ ἔστιν εἰ ἰέναι, ὡς Ἀρι-
στοφάνης Ἀνοιστοράτη. — καὶ
ὅσια χρήματα τὰ μὴ ἱερά. λέγε-
ται δὲ καὶ τὸ Διονύσιον ὄσιον.
Ἄλλως. Δημοσθένης ἐν τῷ κατὰ
Τιμοκράτους τὰ μὲν τῶν θεῶν
χρήματα ἱερά, τὰ δὲ κοινὰ τῆς
πόλεως ὅσια ὀνομάζει. Conf.
Photius sect. 257. intpp. ad
Hesych. T. II. p. 794. Val-
cken. ad Ammon. p. 184.
Ruhnk. ad Tim. p. 196 seqq.
Optime Schoemannus de Co-
mittis Athen. p. 298. Ὅσιον,
inquit, primum est, quod sine
periculo fieri licet, res quam in
privatos ac profanos usus adhi-
bere fas est. Itaque ἱεροῖς
χρήμασι opponuntur τὰ ὅσια,
ea, quae ad publicos profanos-
que usus adhiberi licet, iis, quae
deorum sacra sunt, rebusque
divinis tantum impendi possunt.
Ceterum ὄν pendet ex μέρει.